
 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

 構成  構成 経常収支

 比 %  比 % 比率  %  

48.8 17.2 28.2

0.5 11.3 18.3

0.3 32.9 15.3

22年 0.1 6.2 11.0

増減率 (22/17) 年 0.0 6.2 11.0

24.3.31 3.2 0.0 0.0

対前年度増減率　　  <収益事業> 0.1 56.3 54.5

(参考)65才以上人口 0.0 14.8 15.5

 面積 東京都六市競艇事業組合 0.3 0.5 0.8

0.6 7.3 10.1

1  <その他> 2.2 1.2

A 東京市町村総合事務組合  内 1.9 0.0 0.0

2 0.3 12.1 11.4

B  訳 0.0  

3 0.0 7.8

（Ａ－Ｂ） Ｃ 0.0 0.2

4 56.1 7.7

Ｄ 1.2 3.4

5 1.2 4.3

 　 （Ｃ－Ｄ） Ｅ 1.2

6 19.0 0.1  減収補填債特例分

Ｆ 13.5  及び臨時財政対策  

7 0.1  債を歳入経常一般

Ｇ 0.0  財源等に加えない

8 1.1  場合の経常収支比

Ｈ 1.5  率

9 0.9

Ｉ 4.2

10 (3.0)

（Ｆ+Ｇ +Ｈ-Ｉ) Ｊ

100.0 100.0

 改定実施 増減率 基準

 年 月 日  　　％  　 　％ 税額 75 千円  収入済額 千円  　　％

 24. 4. 1 個 人 分 △ 1.0

う ち 技 能 労 務 職  24. 4. 1 法 人 分 33.0

 24. 4. 1 △ 1.1 ※

 24. 4. 1 1.1

 10. 4. 1 13.3

 10. 4. 1

職員数  10. 4. 1 　　含む

 　　 人

0.0

0.0

1.4  

エコ・パーク整備 213

53,829 都市計画道路３･４･１号整備 220

都市計画道路３･４･２号整備 363

昭和公園陸上競技場人工芝等整備 163

2,608 武蔵野小大規模改造（耐震補強） 168

光華小除湿温度保持機能復旧 223

　　注　経常収支比率の（　）は、減収補填債特例分及び臨時財政対策債を歳入経常一般財源等に加えないで算出した率。  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　健全化判断比率の（　）は、早期健全化基準。  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

0.0

震災復興特別交付税

介 護 保 険

（ 保 険 事 業 勘 定 ）

副 市 長 ( 総 括 担 当 )

16

331,580

の繰入金 千円

21.6 73.1

平成２３年度大規模事業　　（単位：百万円）

徴
　
収
　
率

区　　　　分
 現年課

98.1 25.2 93.0
法  人
税　割

純 固 定 資 産 税

国民健康保険税（料）

市 町 村 税 合 計

市 町 村 民 税

92.3

100.0 23,708,425

(98.8)

 越分％

26.1
個  人
均等割

 　　　人

( 徴 収 猶 予 分 除 く )

18,856,782 100.0 16,410,403 128,578 合　　　計 37,625,104合　　　計

納税義務者数

国
保
事
業
会
計
の
状
況

11

後 期 高 齢 者 支 援 金 等

 B/A×100

被 保 険 者 1 人 当 り 保 険 税 調 定 額

上 水 道 事 業 有 560,916 24,921

後 期 高 齢 者 医 療

211,194 1,765,594

25,865 180,640

34,061 1,009,990

1,433,628千円
発 行 可 能 額

財 政 力 指 数
単年度(0.952)

283

1 世 帯 当 り 保 険 税 調 定 額

被 保 険 者 １ 人 当 り 費 用

保 険 給 付 費

議
　
　
会

議 員

被 保 険 者 数 A

624,601千円

2,182   人

6.5   ％

前 期 高 齢 者 納 付 金 等 4,402千円

1,485,966千円

351,151   円

普通会計から

331,492

360,764

介 護 給 付 費 納 付 金

副 市 長 ( 特 命 担 当 )

議 長

議 員 定 数 （ ２ ２ 人 ）

退 職 者 医 療 制 度 加 入 率

教 育 長

7,907,671千円

19,612世帯

33,410   人

保 険 税 （ 料 ）

122,316   円

71,800   円

う ち 退 職 者 被 保 険 者 等 B

加 入 世 帯 数

　　　　千円

（ 事 業 勘 定 ）

合　　　　計 597 197,953

公
　
営
　
事
　
業
　
の
　
状
　
況

 事　　業　　名 法適用
実質収支額

国 民 健 康 保 険

積 立 金

繰 上 償 還 額

実 質 収 支

単 年 度 収 支

38,608,552
歳 入 総 額

41,133,904

0

積 立 金 取 崩 額

実 質 単 年 度 収 支

歳 出 総 額

983,448
歳 入 歳 出 差 引 額

翌年度へ繰り越すべき財源

957,163

26,285

37,625,104

312,060 273,740

401,429 95,236

852,612

804,400

総額　B 千円

４月分給料支払職員数 １人当り支給月額

　       B/A  円

128,578

5,549,701

193,743

2,762,387

176,006

2,335,698

675,000

総 務 費1,315,005

土 木 費

4.2 637,021

2,336,233公 債 費 6.22,336,233

 合　計

1,502,105

 滞納繰

　　　　千円

決算額

35.4

8.0

48,212

91,180

22,788

875,400

6.0%

鉱 産 税550,000

798,171市 た ば こ 税

１人当り平均給料

－   (  12.45) %

（報酬）月額　円

Ｂ ＋ Ｃ － Ｄ

副 議 長

土地開発基金現在高

特　別　職　等（２４．４．１現在）

区　　　分

実 質 赤 字 比 率

健　全　化　判　断　比　率

将 来 負 担 比 率 17.1  (350.0  ) %

530,000

－   (  17.45) %

729,000

実 質 公 債 費 比 率 1.2  (  25.0  ) %

610,000

900,000

792,000

市 町 村 長

経 常 一 般 財 源 比 率

起 債 制 限 比 率

連 結 実 質 赤 字 比 率

以 降 支 出 予 定 額 Ｃ

債務負担行為翌年度

積 立 金 現 在 高 Ｄ

（ う ち 財 政 調 整 基 金 )

実質的将来財政負担額

14,840

分 担 金 ・ 負 担 金

使 用 料

14,662

21,658,874

450,930

467,567

国 有 提 供 施 設 交 付 金

0

715,624

小　  　　　　計

2,162

416,679

453,352

7,352,053

5,227,845

46,359

普 通 交 付 税

寄 附 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

繰 入 金

繰 越 金

交通安全対策特別交付金

手 数 料

財 産 収 入

国 庫 支 出 金

都 支 出 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

特別地方消費税交付金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

指　　　数　　　等人　　　　　　　　口

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

２３年度交付税種地区分

 　指定団体等の状況

Ⅱ－８

事務の共同
処理の状況

 平成22年度決 算 収 支 の 状 況 （ 千 円 ）

17.33K㎡23,800人 24.3.31

住
民
基
本
台
帳

0.0%

111,407人

 広域行政圏

近郊整備

 過　疎

 山　村2.0%

112,297人

 不交付

 離　島

地 方 債 現 在 高 Ｂ

14,882,593千円

14,166,969千円

20,483,664千円

5.6%

9.5%

92.3% (97.6%)

実 質 収 支 比 率

1.002

経 常 収 支 比 率

4.7%

98.2%

団体コード １３２０７１ Ⅲ－１市 　町　 村　 類　 型

東京たま広域資源循環組合

 平成23年度

基 準 財 政 需 要 額

公 債 費 負 担 比 率

臨 時 財 政 対 策 債

東京都十一市競輪事業組合

立川･昭島･国立聖苑組合

平 成 ２ ３ 年 度

決 算 状 況 団　体　名 昭　島　市

既成市街地

首　都

0

40,559,384

574,520

555,734

18,786

基 準 財 政 収 入 額

標 準 財 政 規 模 Ａ

東京都後期高齢者医療広域連合

公 債 費 比 率

教 育 公 務 員 3841

207,900

臨 時 職 員

国
調

89

 <ごみ・し尿処理>

384,000

消 防 職 員

296,000

32,108

197,569一 般 職 員 596

417,489 161,076

一　　般　　職　　員　　（２４．４．１現在）

区　　　　分
 　　 A　人

470,675 13

土 地 区 画 整 理 事 業

無 130,464

無 1,406 441,317 9

下 水 道 事 業

4

33

2,408,266千円

歳　　　　　　　　　　　入

区　　　分
決算額  経常一般

 財源等  千円　　　千円

 構成

233,066

0

 比 %

27,504

18,856,782

195,666

99,957

44,495

17,354,677

1,223,773

9,871

195,666

44,495

9,871

0

97,807

27,504

99,957

1,223,773

14,662

20,031,942

97,807

840,451

124,814

13

14,840

性　　　質　　　別　　　歳　　　出

区　　　分
 　決算額

　　　千円

経常経費充当

一財等 千円

 充当一般

 財源等千円

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

6,469,581

4,238,876

12,375,433

投 資 ・ 出 資 ･ 貸 付 金

233,066

6,005,207

3,901,818

3,260,523

公 債 費

6,032,328

3,930,715

3,260,693

2,336,233

元 利 償 還 金

一時借入金利子

物 件 費

維 持 補 修 費

0.0

715,624

補 助 費 等

積 立 金

11,629,254

3,955,719

2,336,233

2,335,950

21,181,247

繰 出 金

436,714

7,000

4,563,355

283

 財源等　

19,638,137千円

 歳入一般財源等

24,691,873千円

2,426,305

2,336,233

2,335,950

11,601,963

283

433,617

 経常経費充当一般

0

4,302,731

2,335,950

283

22,788

2,930,957

91,180

2,908,169

投 資 的 経 費

前 年 度 繰 上 充 用 金

1,608,925

内
　
　
　
　
訳

0.5

1.2

3.5

6.1

0.1 小　　　　　計

1,611,000

議 会 費6,770,944

市              町              村              税

574,520

17,918,66845.0

581,317

8,332,796

(うち臨時財政対策債) (1,150,000)

0.1

3,275,161

417,762

2,386,821

8,008,974

3,315,2849.6

47.6

3,605,364

1.1

146,343

1,998,8082,941,160

1,447,428

0.1

4,893,671

22,788

7.8

3.8

教 育 費 13.0

消 防 費

労 働 費

農林水産 業費

商 工 費

1,288,196

3,549,639

22,788

3,291,998

167,697

2,150,174

0

  ※ 交付金を

715,624 3.5

8.0

86.3

1.0

0.5

0.2

0.0

0.4

0.0

651

特 別 交 付 税

0.1

0.1

99.6 普通建設事業費

単　　　独

そ　の　他

失業対策事業費

う ち 人 件 費

0.4

決算額

88,325 衛 生 費

区　分

民 生 費

417,843

千円

7.0

6,667,408

民 税

目 的 税

8,488,272

85,821

法 定 外 普 通 税

市 町 村

軽 自 動 車 税

特 別 土 地 保 有 税

旧 法 に よ る 税

前年度繰上充用金

諸 支 出 金

災 害 復 旧 費

99.3 28.0 97.4

 　　％

98.8

 税分％

(95.6)(26.1)

95.6

 構成比

551,852

0.5

205,002

32,57533,918

181,018

8.7

1.5

諸 収 入 347,211

地 方 債

0.0

86,433

0

0.0

補　　　助

災害復旧事業費

1,299,244

積 立 基 金 取 崩 額 373,000千円

収 益 事 業 収 入 額 10,000千円

24,161,066千円

2,194,929千円

(2,571,658)　  

20,957,023千円

5,398,972千円

472,527千円

97.6%

目    　的　    別   　歳   　出
(市町村民税個人分のうち、所得税からの税源移譲相当額については基準税額×100/100)

合　　　　　計 37,625,104 23,708,425合     　　　　　計 38,608,552 20,119,309 100.0

区　　　分
構成比

×
100 　充当一般

  財源等　千円

都 市 計 画 税

 超過課税分

固 定 資 産 税

入 湯 税

事 業 所 税

1,502,105


